ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_____
Г. Нижний Новгород

       «____» __________202__г.
	              ООО «ВИЛМАРТ», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Директора Симонова Кирилла Александровича действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю Товар (запасные части разных производителей и прочее) в соответствии с товарными накладными или универсальными передаточными документами, а Покупатель обязуется принять Товар и своевременно и в полном объеме производить его оплату на условиях настоящего договора.

1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар, свободен от прав и притязаний третьих лиц, прошедший таможенную очистку, не бывший в эксплуатации.

1.3.  Ассортимент, количество и стоимость партии поставляемого Товара указывается в счетах, в товарных накладных (ТОРГ-12) или УПД, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, где НДС в том числе по ставке 20%.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ.

2.1. Поставка товара производится по номенклатуре и ценам, в рамках, согласованных ими в счетах, или товарных накладных (ТОРГ-12) или УПД. Срок поставки Товара указывается в счетах, выставляемых Продавцом.

2.2. Покупатель обязан осуществить приемку Товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента письменного или устного уведомления Поставщика о наличии Товара на его складе.

2.3. Условия доставки, а также ее стоимость согласовываются сторонами устно и/или указываются в соответствующей документации на отгрузку Товара. Стоимость транспортных расходов не входит в стоимость товара и оплачивается Покупателем или Поставщиком по договоренности.
Доставка  товара осуществляется в следующем порядке:

2.3.1. Транспортом Покупателя со склада Поставщика. Право собственности на товар и риск случайной гибели переходит к Покупателю в момент получения товара и подписания представителем Покупателя  приемо-передаточных документов (ТОРГ-12, УПД, Акты) или подписания представителем грузоперевозчика товарно-транспортной накладной.

2.3.2. Транспортом Поставщика или Транспортной компанией до склада Покупателя или до терминала транспортной компании. Право собственности и риск случайной гибели переходит к Покупателю в момент приемки товара и подписания представителем Покупателя приемо-передаточных документов(ТОРГ-12,УПД, Акты). Покупатель обязан обеспечить разгрузку и  принятие товара в течение 1 рабочего дня с момента доставки товара до склада Покупателя и/или в течении 3 рабочих дней с  момента доставки до  Терминала транспортной компании.
2.4. Качество поставляемого Товара должно соответствовать стандартам  (техническим условиям) завода – изготовителя.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
a. Поставщик обязуется передать Покупателю товарную накладную, счет-фактуру или УПД (оригиналы).
b. Покупатель обязуется осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности  в день  подписания товарной накладной лицом, получающим товар. Претензии по качеству и комплектности товара могут быть предъявлены в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента подписания  приемо-передаточных  документов, по истечении данного срока товар считается принятым в полном объеме и не подлежит возврату или обмену. Претензии по видимым недостаткам могут быть предъявлены не позднее 2 рабочих дней с момента подписания приемо-передаточных документов.
3.3. Передача товара оформляется сторонами путем составления и подписания товарных накладных (ТОРГ-12) или УПД, составленных на основании данных  по  отгрузке товара. Покупатель обязан возвратить один экземпляр товарной накладной или УПД Поставщику в течение 5 рабочих дней со дня ее получения, но не позднее 10 дней от даты товарной накладной. В случае если Покупатель в течение указанного срока не возвратит подписанные и скрепленные печатью товарные накладные и не представит мотивированные возражения по ним, товарные накладные и товар считаются принятыми Покупателем на условиях, содержащихся в экземпляре товарной накладной  и подлежащими оплате.
4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1 Оплата Товара производится в полном объем на условиях ____________________________________________________________________________________________  на основании выставленного Поставщиком счета.

4.2. Расчеты за заказной товар (не из основного ассортимента ПОСТАВЩИКА) производятся на условии  100% предоплаты в течение 3  банковских дней с момента выставления счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчёт в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента подписания УПД.
 4.3. Покупатель оплачивает поставляемый Поставщиком  Товар по согласованной  в счетах, цене. Изменение цены допускается только по письменному соглашению сторон.

4.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика и/или по согласованию с Поставщиком наличными денежными средствами, либо любым иным способом, предусмотренным действующим законодательством РФ. Обязательство  по оплате  считается  исполненным  со стороны Покупателя, с момента зачисления  денежных средств на расчетный счет Поставщика,

4.5. В случае если на расчетный счет Продавца не поступила оплата по настоящему Договору, и Покупатель не подтвердил оплату в течение 10 (десять) банковских дней, Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от поставки.

4.6. Изменение условий и порядка оплаты возможно по взаимному письменному согласию Сторон.

4.7. Законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат уплате противоположной Стороне по Договору.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

5.1. За просрочку поставки, недопоставку товара в установленный срок Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,05% от стоимости просроченного или недопоставленного товара за каждый день просрочки, до полного исполнения обязательств, но не более 4% от суммы просроченного или недопоставленного Товара. Неустойка по данному пункту подлежит оплате только  по письменному требованию Сторон, в случае  отсутствия  таких требований, размер пени равняется «0».
5.2. а) В случае поставки некомплектного товара или товара ненадлежащего качества Поставщик  заменяет или доукомплектовывает его в 10-дневный срок с момента получения соответствующего требования от Покупателя, при этом все расходы в т.ч. транспортные, связанные с заменой товара, несет  Поставщик.
Если  Поставщик не может произвести замену товара, Покупатель вправе возвратить несоответствующий  товар Поставщику, а Поставщик  возвратить денежные средства, оплаченные за несоответствующий Товар и расходы Покупателя по возврату Товара Поставщику.

б) В случае отказа Покупателя от поставки товара по причинам, отличным от п. 5.2–а, ранее уплаченный аванс возвращается только после перепродажи всех товаров, указанных в соответствующих товарных накладных (ТОРГ-12) или УПД, и получения Поставщиком 100 % оплаты от  данного Товара.

5.3. При несвоевременной оплате  Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,05% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки. Стороны договорились, что по данному пункту просрочкой считается несвоевременное исполнение обязательств, которая начинает течь на следующий день после даты, в которую  такое обязательство должно быть исполнено. Пени по данному пункту подлежат оплате только  по письменному требованию Сторон, в случае отсутствия  таких требований, размер пени равняется «0».
5.4. Не допускается отказ Покупателя от приобретения Товара после подписания сторонами Акта приема – передачи, накладных и иных документов, подтверждающих получение Товара.

5.5. Имущественная ответственность за Товар переходит от Поставщика  к Покупателю в момент приема Товара и подписания сторонами накладных или иных документов, подтверждающих получение Товара.

5.6. Все изменения, разногласия, претензии, уведомления оформляются сторонами в письменном виде.
6. АРБИТРАЖ.
6.1.  Договор составлен, регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Все споры и разногласия по данному договору подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика -Арбитражным судом Пермского края после соблюдения претензионного порядка разрешения спора. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней с даты получения. Претензия считается полученной не позднее 3 рабочих дней с момента доставки письма в пункт выдачи.
7. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Ни одна из Сторон не может передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору  без письменного согласия другой Стороны.

7.2. Все изменения, дополнения к настоящему Договору, подписанные обеими сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Договор, Спецификации, соглашения, изменения, дополнения, протоколы и прочая переписка, по настоящему договору переданная и подписанная по средствам факсимильной связи или электронной почты, имеют юридическую силу до обмена оригиналами.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 202__ года.  В случае, если до истечения срока действия настоящего договора ни  одна из Сторон не заявит о его расторжении, договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
7.6. Все отгрузки товара, осуществляемые после заключения настоящего договора, если иное не предусмотрено соответствующим соглашением, производятся на условиях настоящего договора.

8. ФОРС – МАЖОР.

8.1. Сторона не будет нести ответственность за неисполнение или задержку в исполнении своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), возникшими после подписания Договора.

8.2. Обстоятельства форс-мажор означают любые обстоятельства вне контроля какой-либо из Сторон, принятие которых в расчет при заключении Договора либо избежание или преодоление, которых нельзя было разумно ожидать от каких-либо из Сторон.

8.3. Стороны обязаны провести переговоры для решения вопроса, каким образом, возможно, продолжить исполнение обязательств Сторонами.

9.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества.

9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

9.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

 9.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в  данном разделе настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный в  данном разделе  настоящего Договора срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. ГАРАНТИИ И ЗАВЕРЕНИЯ.

Покупатель-Поставщик  гарантирует и подтверждает, что на момент заключения настоящего договора:

10.1. Покупатель-Поставщик зарегистрирован в установленном действующим законодательством РФ порядке и состоит на учете в налоговом органе.

10.2. Покупатель-Поставщик своевременно и в полном объеме выполняет все установленные действующим  НК РФ обязанности  налогоплательщика, а также  не является должником по платежам, подлежащих уплате в бюджет РФ.

10.3. В отношении Покупателя-Поставщика не инициирована процедура банкротства, и он не находится в стадии ликвидации или реорганизации.

10.4. Покупатель-Поставщик располагает полномочиями, денежными, материальными и трудовыми ресурсами, а также прочими условиями, необходимыми для заключения и исполнения всех обязательств по Договору поставки.

10.5.В случае получения требования от налогового органа о предоставлении документов(информации), касающихся деятельности Покупателя-Поставщика, Покупатель- Поставщик исполнит его в установленный действующим НК РФ срок.

10.6. Настоящие сведения, а также копии документов, предоставляемые Покупателю-Поставщику в момент заключения настоящего Договора, запрашиваются Покупателем-Поставщиком в целях  проявления должной осмотрительности и осторожности при выборе контрагентов.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Поставщик
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «Вилмарт»

ИНН/КПП 5905064497/590501001
Юридический адрес: 614012, Пермский кр, город Пермь, улица Карпинского, дом 117 КООПЕРАТИВ ПГК №104 "АВИАТОР", БОКС 495

р/с 40702810649770051420
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

БИК 042202603

Кор/сч. 30101810900000000603

simonov@wilmart-fork.ru
8-986-725-45-44

Директор ____________ Симонов К.А.

	«ПОСТАВЩИК»

Директор
_____________________ /К.А. Симонов
М.П.

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

_____________________ /__________________
М.П.

Поставщик__________________________                                              Покупатель___________________________